2

[image: image1.png]

Совет депутатов
ПЕЧЕНКОВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  14.03.2023     №6
О внесении изменений в Положение о налоге  на имущество физических лиц на территории муниципального  образования Печенковское    сельское  поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселение от 08.11.2018 №32
В целях приведения в соответствие со ст.5, ст. 12, ст.15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Печенковское  сельское поселение,  Совет депутатов Печенковского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Печенковское  сельское поселение,  утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 08.11.2018           № 32 (в редакции решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 31.10.2019 №32, от 26.11.2021 №20) изложив пункт 3.1. в следующей редакции:

«3.1. Налоговые ставки в следующих размерах:
	п/п №
	Объекты  налогообложения
	Ставка налога

	1.
	- жилой дом;

- часть жилого дома;

- квартира;

- часть квартиры;

- комната;

- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает  50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

- гараж;

 - машино-место, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в строке 2 настоящей таблицы;

- объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;

- единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом.
	0,2 процента

	2.
	- объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,

- объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации

	1,2 процента - в 2022 году;

1,6 процента - в 2023 году;

2 процента -  в 2024 году и последующие годы

	3.
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

	2 процента

	4.
	прочие объекты  налогообложения
	0,5 процента

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации  муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте по адресу: http://pechenki.admin-smolensk.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                                   Р.Н.Свисто